Нерамноделен 5/8 ритам – Вежбање + тактирање

Драги ученици, се запознаеме и со нерамноделниот 5/8 ритам, кој многу често го среќаваме во старите македонски песни и ора во комбинација 2 + 3, а многу порето како 3 + 2.
И во овој ритам единица мерка е осмината нота.
5/8 содржи две тактови времиња. 
Едното тактово време содржи 2 осмини, а второто 3 осмини (2 + 3)
Но, како што рековме почесто применувам такт е 2 + 3, во однос на 3 + 2.
За оваа седмица е предвидено вежбање и усвојување на овој неправилен ритам. На страна 67 и 68 во учебникот по музичко за 8мо одд имате вежби на кои можете да го тактирате и вежбате овој ритам, а за оние кои немаат таков учебник, овие страни ви ги праќам во нашата група на вибер,
Се гледаме на ZOOM. Поздрав

